
146 ISSN 1677-7042 1 Nº 239, quinta-feira, 14 de dezembro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012017121400146

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. LENINI LOCADORA DE VEICULOS LTDA - ME 00.0170 13.402.089/0001-64 50500.645788/2017-71

. M. SOUZA SILVA TRANSPORTES E TURISMO
LTDA - ME

00.0171 03.427.987/0001-13 50500.645799/2017-51

. MALUKA TRANSPORTES LTDA - ME 00.0172 2 8 . 11 4 . 7 2 8 / 0 0 0 1 - 6 3 50500.645816/2017-51

. OLIVEIRA & NUNES TRANSPORTES LTDA - ME 00.0173 22.781.518/0001-42 50500.645829/2017-20

. PHOENIX TRANSPORTES E TURISMO LTDA -
ME

00.0174 11 . 5 8 2 . 0 4 4 / 0 0 0 1 - 9 3 50500.645840/2017-90

. PRESTES & PEREIRA TURISMO E TRANSPORTES
LT D A

43.1214 24.852.284/0001-02 50500.550075/2017-21

. RICARDO FABIANO SCHILIPAK EIRELI - ME 41.8908 19.000.021/0001-35 50500.645856/2017-01

. RODOVIARIO IBITINGUENSE LTDA 35.0262 45.012.051/0001-71 50500.227829/2017-41

. ROTTA S TUR TURISMO LTDA - ME 00.0175 28.215.193/0001-17 50500.645872/2017-95

. SC TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - EPP 00.0176 08.443.951/0001-47 5 0 5 0 0 . 6 4 5 8 9 1 / 2 0 1 7 - 11

. SUL LINE TRANSPORTES E TURISMO LTDA -
ME

00.0177 11 . 3 6 0 . 0 0 8 / 0 0 0 1 - 8 5 50500.645899/2017-88

. TATINTUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME 42.7871 17.262.255/0001-25 50500.645909/2017-85

. TRANS QUALITY CONTROL LTDA - ME 00.0178 1 4 . 11 6 . 8 6 8 / 0 0 0 1 - 6 6 5 0 5 0 0 . 6 4 5 9 1 9 / 2 0 1 7 - 11

. V. C. LOCACOES E TURISMO LTDA - ME 00.0179 27.552.312/0001-64 50500.645930/2017-81

. VALDIR LUIS SOSTER & CIA LTDA - ME 00.0180 17.488.441/0001-87 50500.645938/2017-47

. VANCARS TRANSPORTE EXECUTIVO LTDA - ME 00.0181 23.866.887/0001-09 50500.645940/2017-16

. VIACAO ARIRANHA LTDA - EPP 00.0182 53.484.887/0001-05 50500.645944/2017-02

. W A JURASKI EIRELI - ME 00.0183 27.185.935/0001-46 50500.645957/2017-73

DELIBERAÇÃO Nº 485, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017

A Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Transportes
Terrestres - ANTT, no uso de suas atribuições, fundamentada no Voto
DMV - 189, de 13 de dezembro de 2017, e no que consta do Processo
nº 50500.638429/2017-68, delibera:

Art. 1º Deferir o pedido da empresa KANDANGO TRANS-
PORTES E TURISMO LTDA. para implantação da linha Natal (RN)
- São Paulo (SP), com as seções a seguir:

I - De: Natal (RN), para: São Paulo (SP), Caruaru (PE),
Maceió (AL), Arapiraca (AL), Aracajú (SE), Salvador (BA), Feira de
Santana (BA), Uberlândia (MG), Uberaba (MG), Ribeirão Preto (SP)
e Campinas (SP);

II - De: João Pessoa (PB), para: Recife (PE), Caruaru (PE),
Maceió (AL), Arapiraca (AL), Aracajú (SE), Salvador (BA), Feira de
Santana (BA), Uberlândia (MG), Uberaba (MG), Ribeirão Preto (SP),
Campinas (SP) e São Paulo (SP);

III - De: Caruaru (PE), para: Maceió (AL), Arapiraca (AL),
Aracajú (SE), Salvador (BA) e Feira de Santana (BA);

IV - De: Recife (PE), para: Maceió (AL), Arapiraca (AL),
Aracajú (SE), Salvador (BA), Feira de Santana (BA), Uberlândia
(MG), Uberaba (MG), Ribeirão Preto (SP), Campinas (SP) e São
Paulo (SP);

V - De: Aracajú (SE), para: Salvador (BA), Feira de Santana
(BA), Uberlândia (MG), Uberaba (MG), Ribeirão Preto (SP), Cam-
pinas (SP) e São Paulo (SP); e

VI - De: Salvador (BA), para: Feira de Santana (BA), Uber-
lândia (MG), Uberaba (MG), Ribeirão Preto (SP), Campinas (SP) e
São Paulo (SP).

Art. 2º Alterar a Licença Operacional - LOP nº 93 da em-
presa KANDANGO TRANSPORTES E TURISMO LTDA., confor-
me modificações operacionais deferidas.

Art. 3º Determinar à Superintendência de Serviços de Trans-
porte de Passageiros - SUPAS que, após alteração da LOP, dis-
ponibilize as linhas e seções no sítio eletrônico da ANTT
( w w w. a n t t . g o v. b r ) .

Art. 4º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua
publicação.

JORGE BASTOS
D i r e t o r- G e r a l

COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO
DA BAHIA

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
ATA DA 486ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

REALIZADA EM 27 DE NOVEMBRO DE 2017

Ao vigésimo sétimo dia do mês de novembro do ano dois
mil e dezessete, às nove horas, na sala de reuniões da Companhia das
Docas do Estado da Bahia - CODEBA, situada na Avenida da França,
nº. 1551, Estação Marítima Visconde de Cairu, 1º Andar - Comércio,
na Cidade do Salvador, Estado da Bahia, compareceram os Con-
selheiros REGINALDO ROBERTO ALBUQUERQUE DE SÁ, re-
presentante do Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil e
Presidente do Conselho, AUGUSTO CÉSAR CARVALHO BARBO-
SA DE SOUZA, representante do Ministério dos Transportes, Portos
e Aviação Civil, PATRÍCIA BRITO DE ÁVILA - representante do
Ministério do Planejamento, TÂNIA REGINA GOMES SANTOS -
representante da Classe dos Trabalhadores, CÍCERO DE ANDRADE
ROCHA FILHO - representante do Estado da Bahia e o conselheiro
OSVALDO CAMPOS MAGALHÃES, representante da Classe Em-
presarial. Convidados: Erianísio dos Anjos Borges, Diretor de Gestão
Administrativa e Financeira, Giselly Ferreira Parente Sena, Gerente
de Auditoria Interna - GAI e Ival Maia Ribeiro, Gerente Jurídico
quando foram tratados os assuntos a seguir: 1 - Carta de Renúncia do
Diretor Presidente: O Conselho de Administração recebeu, nesta data,
Carta de Renúncia voluntária do Diretor Presidente da CODEBA,
Pedro Antônio Dantas Costa Cruz, em caráter irrevogável e irre-
tratável a qual foi aceita pelos Conselheiros, conforme art. 54, Inciso
X do novo Estatuto Social da CODEBA. Considerando que o Diretor
de Gestão Administrativa e Financeira, Erianísio dos Anjos Borges,
responde cumulativamente pelo cargo de Diretor Presidente, con-
forme Deliberação CDA nº018, da 31 de agosto de 2016, assumirá
interinamente a Presidência da Companhia. Com base na Nota Téc-
nica GJU nº14/2017, o Conselho convidou a Conselheira Tânia Re-
gina Gomes Santos, para assumir interinamente e em caráter tran-
sitório, a Diretoria de Infraestrutura e Gestão Portuária e cumula-
tivamente a Diretoria de Gestão Comercial e de Desenvolvimento, já
que atende aos critérios estabelecidos pelo Comitê de Elegibilidade,

sendo aceito pela mesma, ficando temporariamente afastada do Con-
selho de Administração. Diante da necessidade de continuidade ad-
ministrativa e técnica da CODEBA, o Presidente do Conselho sub-
meteu à votação dos Conselheiros a eleição e posse imediatas, até
novas indicações, os quais foram aprovados, o Senhor ERIANÍSIO
DOS ANJOS BORGES, brasileiro, casado, economista, RG nº
596536-55, CPF nº 039.113.305-53, residente e domiciliado à Rua
Apoena, nº75, Condomínio Aldeia Jaguaribe, Piatã, CEP 41.613-044,
Salvador, Bahia, para assumir interinamente o cargo de Diretor Pre-
sidente e cumulativamente a Diretoria de Gestão Administrativa e
Financeira e a Senhora TANIA REGINA GOMES SANTOS, bra-
sileira, casada, Engenheira Civil, R.G. nº 01.404.900-78 SSP/BA,
CPF/MF nº 140.560.705-04, residente e domiciliada na Rua Jabo-
randi, nº 114, Edifício Fernando Barroca, aptº 801, Salvador, BA,
CEP 41.820-520, Salvador, Bahia, para assumir interinamente, a Di-
retoria de Infraestrutura e Gestão Portuária e cumulativamente a Di-
retoria de Gestão Comercial e Desenvolvimento. Neste caso, a Con-
selheira representante dos empregados absteve-se de votar. Como
nenhum assunto mais foi tratado, o Presidente deu por encerrada a
reunião, mandando lavrar a presente Ata, que após lida, discutida e
achada conforme, segue assinada pelo Presidente, pelos Conselheiros
presentes e pela Secretária do Conselho. REGINALDO ROBERTO
ALBUQUERQUE DE SÁ. Presidente. PATRÍCIA BRITO DE ÁVI-
LA. Membro. AUGUSTO CÉSAR CARVALHO BARBOSA DE
SOUZA. Membro. TANIA REGINA GOMES SANTOS. Membro.
CÍCERO DE ANDRADE ROCHA FILHO. Membro. OSVALDO
CAMPOS MAGALHÃES. Membro. MARIA SUELY MARTINS.
Secretária. É cópia autêntica da ata original. JUCEB - Junta Co-
mercial do Estado da Bahia. Certifico o Registro em 06/12/2017, sob
o nº97718368 e Protocolo: 170627799 de 30/11//2017. Empresa: 29 3
0000383 2 - Companhia das Docas do Estado da Bahia - CODE-
BA.

HÉLIO PORTELA RAMOS
Secretário-Geral

DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

PORTARIA Nº 2.317, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 178 do Regimento Interno apro-
vado pela Resolução/CA nº 26 de 05/05/2016 e publicada no DOU de
12/05/2016, e tendo em vista o constante no processo n.º
50610.001185/2017-16, resolve:

Declarar de utilidade pública, para efeito de desapropriação e
afetação a fins rodoviários, terras e benfeitorias, delimitadas pela
poligonal formada pela lista de coordenadas geográficas a seguir, as
quais delimitam as áreas necessárias para implantação das obras de
estabilização de talude na BR-153/RS - Trecho: Divisa SC/RS - Entr.
BR-473 (B) (Aceguá); Subtrecho: Divisa SC/RS - Entr. RS-491 (p/
Marcelino Ramos); Segmento: Km 2,00 ao Km 2,30; com 0,30 Km
de extensão, Lote único, conforme Projeto Executivo de Engenharia
para Estabilização de Talude aceito pelo Superintendente Regional do
DNIT no Estado do Rio Grande do Sul, por meio do Termo de Aceite
do Projeto Geométrico constante no Volume Anexo 3D - Projeto de
Desapropriação - Outubro/2016 (Projeto Executivo de Engenharia
para Estabilização de Talude).

I-Coordenadas Geográficas: 401524,22 6970831,56;
401523,51 6970781,56; 401520,75 6970781,62; 401501,86
6970781,89; 401482,48 6970782,08; 401465,23 6970781,99;
401447,57 6970781,3; 401430,24 6970780,32; 401412,48
6970778,91; 401395,32 6970777,13; 401377,69 6970774,99;
401361,25 6970772,26; 401359,53 6970771,91; 401359,531
6970771,908; 401345,528 6970769,05; 401338,286 6970767,36;
401326,927 6970816,053; 401334,847 6970817,901; 401352,147
6970821,431; 401365,74 6970823,69; 401370,57 6970824,49;
401389,73 6970826,82; 401407,92 6970828,7; 401426,85
6970830,21; 401445,18 6970831,24; 401464,12 6970831,98;
401482,59 6970832,08; 401502,47 6970831,89; 401521,66
6970831,62; 401524,22 6970831,56. Sistema de referência UTM Zo-
na 22S Datum Sirgas 2000.

VALTER CASIMIRO SILVEIRA

SECRETARIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

PORTARIA Nº 4.712, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017

Designa o Departamento de Outorgas e Pa-
trimônio gestor dos convênios de delegação
da exploração da infraestrutura aeroportuá-
ria civil aos Estados, Distrito Federal e Mu-
nicípios.

O SECRETÁRIO NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL, no
uso da atribuição que lhe confere a alínea d do inciso VII do art. 16
do Anexo I do Decreto nº 9.000, de 8 de março de 2017, combinado
com o previsto na Portaria nº 802, de 14 de setembro de 2017, e
tendo em vista o disposto nos arts. 11 e 12 do Decreto-Lei nº 200, de
25 de fevereiro de 1967, 12 e 14 da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de
1999, 6º do Decreto nº 83.937, de 6 de setembro de 1979, 67 da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e

Considerando a necessidade de dar celeridade aos processos
afetos a área de infraestrutura aeroportuária civil, resolve:

Art. 1º Designar o Departamento de Outorgas e Patrimônio
da Secretaria Nacional de Aviação Civil, no âmbito da atuação dessa
unidade, por prazo indeterminado, gestor dos convênios de delegação
da exploração da infraestrutura aeroportuária civil aos Estados, Dis-
trito Federal e Municípios.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na da data de sua pu-
blicação.

DARIO RAIS LOPES

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

DECISÃO DE 5 DE DEZEMBRO DE 2017

Procedimento de gestão administrativa
1.04.000.000137/2016-35. INTERESSA-
DO: Procuradoria Regional da República -
4ª Região

A Procuradora-Geral da República, considerando os elemen-
tos constantes dos autos do PGEA 1.04.000.000137/2016-35, DE-
CIDE negar provimento ao recurso administrativo interposto pelo
Procurador Regional Eleitoral Marcelo Beckhausen, com fundamento
no art. 11-II c/c art. 31, ambos da Portaria PGR/MPF 969/2015.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA Nº 1.332, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, com fun-
damento no art. 49 - XX da Lei Complementar nº 75, de 20/05/1993
e do art. 6º - XXXIII do Regimento Interno Diretivo do MPF, apro-
vado pela Portaria PGR nº 357, de 5/5/2015, e conforme consta no
Processo Administrativo nº 1.19.000.001316/2015-86, resolve:

Art. 1º Aplicar à pessoa jurídica Igor A. Aguiar Comércio e
Serviços - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.611.082/0001-12, a
penalidade administrativa de impedimento de licitar e contratar com a
União, e o consequente descredenciamento do SICAF, pelo prazo de
6 (seis) meses, com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002 e
no artigo 28 do Decreto nº 5.450/2005, c/c Cláusula Décima Segunda
do Contrato nº 07/2014 PR/MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE



Nº 239, quinta-feira, 14 de dezembro de 2017 147ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012017121400147

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
3ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PAUTA DA 7ª SESSÃO ORDINÁRIA
A SER REALIZADA EM 18 DE DEZEMBRO DE2017

Hora: 9:00h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e Re-

visão do Ministério Público do Trabalho - SAUN Quadra 05, Lote C,
Torre A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa Norte, Brasília, DF.

1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a) da CCR.
2 - Membros da CCR.
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Recursos administrativos
Processo IC-000012.2014.10.000/8 - Assunto: 3.CONA-

FRET, 4.CONAP - Interessados: INQUIRIDO: UNIÃO - AGÊNCIA
NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, NOTI-
CIANTE: SIGILOSO, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relator: Dr.
André Luís Spies.

Processo IC-000287.2016.19.001/9 - Assunto: 3.CONA-
FRET - Interessados: INQUIRIDO: ILPISA - INDUSTRIA DE LA-
TICINIOS PALMEIRA DOS INDIOS S/A, NOTICIANTE: (SOB
SIGILO) - Relator: Dr. André Luís Spies.

Processo NF-001661.2017.10.000/1 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: SERVIÇO SOCIAL DO
TRANSPORTE - SEST, NOTICIADO: CAIXA ECONÔMICA FE-
DERAL - CEF, NOTICIADO: SENAT SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE, NOTICIANTE: JARDEL
MARTINS SOARES - Relator: Dr. André Luís Spies.

Processo NF-008175.2017.02.000/1 - Assunto: 1.CODEMAT
- Interessados: NOTICIADO: ELETROMARG COMERCIO E SER-
VIÇOS DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI
ME, NOTICIANTE: MPT / PRT 2ª REGIÃO (DENUNCIANTE SI-
GILOSO) - Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo IC-000178.2017.10.000/6 - Assunto: 4.CONAP,
9.TEMAS GERAIS - Interessados: INQUIRIDO: HOSPITAL SA-
RAH BRASÍLIA - ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS -
REDE SARAH DE HOSPITAIS DE REABILITAÇÃO, NOTICIAN-
TE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo PP-000362.2017.15.003/6 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIANTE: MPT/PRT 15ª REGIÃO - PTM ARA-

RAQUARA, INVESTIGADO: SINDICATO DA CATEGORIA PRO-
FISSIONAL DOS EMPREGADOS E DE TRABALHADORES EM
VIGILÂNCIA NA SEGURANÇA PRIVADA CONEXOS E SIMI-
LARES AFINS DE ARARAQUARA E REGIÃO - Relatora: Dra.
Junia Bonfante Raymundo.

Processo IC-000129.2015.17.001/5 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: IDENTIDADE SOB SIGI-
LO, INQUIRIDO: MARBRASA MARMORES E GRANITOS DO
BRASIL LTDA - Relatora: Dra. Márcia Campos Duarte.

Processo PP-000104.2017.03.002/5 - Assunto: 1.CODEMAT
- Interessados: NOTICIANTE: DENUNCIANTE SIGILOSO, IN-
VESTIGADO: FAZENDA PENALVA - MANOEL TEIXEIRA LO-
PES - Relatora: Dra. Márcia Campos Duarte.

Processo NF-000363.2017.04.001/3 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: CONSUELO ÂNGELA PAS-
QUALOTTO POLONI, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora:
Dra. Márcia Campos Duarte.

Processo NF-000691.2017.15.001/0 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: FUNDAÇÃO CASA (CEN-
TRO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO AO ADOLESCEN-
TE), NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Márcia Campos
Duarte.

Processo NF-001470.2017.19.000/1 - Assunto: 8.CONALIS
- Interessados: NOTICIANTE: EDERALDO JOSÉ DOS SANTOS,
NOTICIADO: SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE
ALAGOAS - SINSUNCISAL - Relatora: Dra. Márcia Campos Duar-
te.

II - Declínios de atribuições
Processo IC-001305.2016.20.000/2 - Assunto: 3.CONA-

FRET, 4.CONAP - Interessados: NOTICIANTE: SINDICATO DOS
JORNALISTAS DO ESTADO DE SERGIPE - SINDIJOR, INQUI-
RIDO: TV Alese (TV Assembléia de Sergipe) - Relator: Dr. André
Luís Spies.

Processo PP-007108.2017.02.000/5 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIANTE: MPT / PRT 2ª REGIÃO (DENUN-
CIANTE SIGILOSO), INVESTIGADO: GOVERNO DO ESTADO
DE SÃO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENI-
TENCIÁRIA - PENITENCIÁRIA DE SANTANA, INVESTIGADO:
HEALTH NUTRIÇÃO E SERVIÇOS LTDA - Relator: Dr. André
Luís Spies.

Processo NF-003242.2017.03.000/3 - Assunto: 6.COORDI-
GUALDADE - Interessados: NOTICIANTE: DENÚNCIA SIGILO-
SA, NOTICIADO: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊN-
CIA AOS CONDENADOS APAC DE SÃO JOÃO DEL REY -
Relator: Dr. André Luís Spies.

Processo NF-000326.2017.04.002/1 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIANTE: DANIELE ZAGO, NOTICIADO: MI-
NISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMEN-
TO - MAPA - Relator: Dr. André Luís Spies.

Processo NF-003711.2017.06.000/8 - Assunto: 4.CONAP,
9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO),
NOTICIADO: SECRETARIA EXECUTIVA DE RESSOCIALIZA-
CAO - Relator: Dr. André Luís Spies.

Processo NF-001745.2017.08.000/2 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIANTE: MPE/PA - 4ª PROMOTORIA DE JUS-
TIÇA CIVEL E DE DEFESA COMUNITÁRIA E CIDADANIA DE
CASTANHAL , NOTICIADO: MUNICÍPIO DE CASTANHAL -
Relator: Dr. André Luís Spies.

Processo NF-000753.2017.16.000/4 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: CONSELHO REGIONAL
DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI, NOTICIANTE: (SOB
SIGILO), NOTICIADO: RAIMUNDO CUNHA TORRES - Relator:
Dr. André Luís Spies.

Processo IC-000004.2005.05.004/0 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: INQUIRIDO: Município de Ibicoara, INQUIRIDO:
IDEPE - Instituto de Desenvolvimento na Promoção de Emprego,
INQUIRIDO: SINAGER - Sistema Nacional de Apoio a Geração de
Emprego e Renda, NOTICIANTE: PROCURADORIA REGIONAL
DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO - Relatora: Dra. Junia Bonfante
Raymundo.

Processo IC-000258.2016.23.000/1 - Assunto: 3.CONA-
FRET, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: ANÔNI-
MO, INQUIRIDO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DA REGIÃO DO MÉDIO NORTE MATO-GROSSENSE - Relatora:
Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo NF-000328.2017.09.004/4 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: DMB SUPERMERCADO
LTDA, NOTICIANTE: SIGILOSO - PTM CASCAVEL - Relatora:
Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo NF-003506.2017.03.000/1 - Assunto: 4.CONAP,
6.COORDIGUALDADE - Interessados: NOTICIANTE: JOSÉ COE-
LHO RIBEIRO, NOTICIADO: MUNICÍPIO DE BETIM (OUVI-
DORIA), NOTICIADO: MUNICÍPIO DE BETIM (PROCURADO-
RIA GERAL DO MUNICÍPIO) - Relatora: Dra. Márcia Campos
Duarte.

Processo IC-000287.2017.04.008/2 - Assunto: 1.CODEMAT,
4.CONAP - Interessados: INQUIRIDO: MUNICÍPIO DE CAMPO
BOM, NOTICIANTE: SIGILOSO - Relatora: Dra. Márcia Campos
Duarte.

Processo NF-002810.2017.06.000/1 - Assunto: 1.CODE-
MAT, 4.CONAP - Interessados: NOTICIADO: MUNICÍPIO DE
QUIPAPÁ, NOTICIANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DE PERNAMBUCO - TCE - Relatora: Dra. Márcia Campos Duar-
te.

Processo NF-000982.2017.12.000/2 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: CASSIELE BIANCHI, NO-
TICIADO: DROGARIA E FARMACIA MAGALHAES E BORBA
LTDA ME, NOTICIANTE: JOSE CARLOS SILVA - Relatora: Dra.
Márcia Campos Duarte.

III - Demais Procedimentos para análise revisional
PRT 1ª Região-RJ - IC-002780.2012.01.000/5, IC-

000010.2012.01.001/8, IC-001580.2014.01.000/6, IC-
002441.2016.01.000/0, IC-004530.2017.01.000/4, IC-
000139.2017.01.001/4, IC-000176.2017.01.004/7, IC-
003479.2013.01.000/6, IC-003841.2014.01.000/4, IC-
004483.2014.01.000/0, IC-000412.2014.01.006/6, IC-
000063.2014.01.007/9, IC-001201.2015.01.004/3, IC-
004830.2016.01.000/4, IC-000271.2016.01.005/1, IC-
000842.2016.01.006/6, IC-000127.2016.01.007/7, PP-
000095.2017.01.000/6, NF-001552.2017.01.000/3, NF-
002009.2017.01.000/1, NF-003409.2017.01.000/9, NF-
003418.2017.01.000/0, IC-000024.2017.01.002/5, PP-
000158.2017.01.006/7, IC-000458.2017.01.006/1, IC-
003056.2013.01.000/8, IC-001243.2014.01.000/5, IC-
001935.2014.01.000/0, IC-000466.2015.01.000/5, IC-
001648.2015.01.000/3, IC-004916.2015.01.000/0, IC-
001129.2016.01.000/1, IC-003012.2016.01.000/6, IC-
000270.2016.01.003/3, IC-000354.2016.01.004/3, IC-
000911.2016.01.004/4, IC-000273.2016.01.007/6, IC-
000442.2017.01.000/0, PP-001789.2017.01.000/5, PP-
002718.2017.01.000/3, NF-000181.2017.01.008/6, IC-
002696.2014.01.000/0, IC-002951.2016.01.000/3, IC-
006406.2016.01.000/5, IC-006569.2016.01.000/7, IC-
000142.2016.01.001/0, IC-000023.2017.01.000/4, NF-
002707.2017.01.000/1 - PRT 2ª Região-SP - IC-
000679.2013.02.000/4, IC-001487.2015.02.000/0, IC-
000022.2015.02.003/8, IC-004402.2016.02.000/8, IC-
005718.2016.02.000/7, IC-008155.2016.02.000/7, IC-
001403.2017.02.000/0, IC-001900.2017.02.000/0, IC-
002130.2017.02.000/0, PP-005598.2017.02.000/5, PP-
006724.2017.02.000/1, IC-000032.2017.02.002/1, NF-
000392.2017.02.002/2, NF-000656.2017.02.002/3, NF-
000785.2017.02.002/7, IC-000173.2014.02.002/0, IC-
007463.2015.02.000/4, IC-004886.2016.02.000/0, IC-
005887.2016.02.000/3, PP-008496.2016.02.000/0, PP-
003039.2017.02.000/0, PP-004817.2017.02.000/2, NF-
006545.2017.02.000/5, NF-007029.2017.02.000/6, NF-
007089.2017.02.000/4, IC-008094.2017.02.000/1, NF-
008376.2017.02.000/1, NF-000697.2017.02.002/9, NF-
000749.2017.02.002/3, NF-000764.2017.02.002/6, NF-
000780.2017.02.002/5, NF-000807.2017.02.002/0, NF-
000809.2017.02.002/2, NF-000822.2017.02.002/2, NF-
000835.2017.02.002/9, NF-000841.2017.02.002/0, NF-
000151.2017.02.004/2, IC-000088.2012.02.003/0, IC-
000560.2015.02.000/7, IC-002338.2016.02.000/6, IC-
005625.2016.02.000/0, IC-006638.2016.02.000/0, IC-
007519.2016.02.000/4, IC-002058.2017.02.000/9, IC-
002310.2017.02.000/1, PP-006130.2017.02.000/2, IC-

003068.2016.02.000/1, IC-007097.2016.02.000/8, IC-
003178.2017.02.000/7, NF-000973.2017.02.001/2 - PRT 3ª Região-
MG - IC-000123.2012.03.006/3, IC-000413.2015.03.003/6, IC-
004211.2016.03.000/5, IC-000354.2016.03.001/4, IC-
000130.2016.03.007/3, IC-000259.2017.03.000/0, IC-
000948.2017.03.000/3, NF-000747.2017.03.002/2, PP-
000188.2017.03.005/1, PP-000267.2017.03.005/9, NF-
000242.2017.03.007/4, IC-000182.2017.03.009/7, NF-
000349.2017.03.009/9, IC-000061.2012.03.006/0, IC-
000489.2014.03.000/0, IC-000934.2015.03.001/6, IC-
003417.2016.03.000/4, NF-001453.2017.03.000/3, NF-
002458.2017.03.000/9, NF-003060.2017.03.000/0, NF-
004014.2017.03.000/9, NF-004257.2017.03.000/5, NF-
000496.2017.03.007/2, NF-000499.2017.03.007/1, NF-
000502.2017.03.007/0, IC-001752.2014.03.000/4, IC-
001015.2015.03.000/6, IC-000573.2015.03.002/7, IC-
000221.2017.03.001/8, NF-000748.2017.03.001/8, NF-
000912.2017.03.002/5, IC-000243.2017.03.005/9, IC-
000522.2016.03.002/7, NF-004261.2017.03.000/9 - PRT 4ª Região-
RS - IC-000173.2013.04.007/5, IC-000599.2014.04.006/2, IC-
002590.2016.04.000/7, IC-004229.2016.04.000/5, IC-
000373.2016.04.004/2, IC-000771.2017.04.000/2, IC-
001993.2017.04.000/5, PP-003533.2017.04.000/4, IC-
000528.2014.04.006/5, IC-001593.2015.04.000/2, IC-
000158.2015.04.004/3, IC-000433.2015.04.004/3, IC-
000105.2015.04.007/2, IC-005013.2016.04.000/0, IC-
000416.2016.04.008/4, NF-000806.2017.04.000/1, IC-
000925.2017.04.000/1, NF-001583.2017.04.000/0, NF-
002413.2017.04.000/6, PP-002430.2017.04.000/2, IC-
002898.2017.04.000/3, IC-003112.2017.04.000/7, NF-
003125.2017.04.000/0, IC-003250.2017.04.000/0, NF-
003509.2017.04.000/8, PP-003717.2017.04.000/8, NF-
003891.2017.04.000/3, NF-003994.2017.04.000/7, NF-
000240.2017.04.001/8, NF-000290.2017.04.002/6, PP-
000041.2017.04.003/3, IC-000501.2012.04.006/0, IC-
001352.2014.04.000/5, IC-000572.2015.04.000/7, IC-
003044.2015.04.000/6, IC-002139.2016.04.000/8, IC-
003692.2016.04.000/2, IC-004594.2016.04.000/4, IC-
000224.2016.04.002/7, IC-000033.2016.04.006/7, IC-
000283.2017.04.000/1, PP-003592.2017.04.000/8, NF-
003748.2017.04.000/3, NF-003900.2017.04.000/8, NF-
004001.2017.04.000/6, IC-000067.2017.04.005/3, IC-
000116.2017.04.006/0, IC-000007.2017.04.007/3, IC-
000205.2017.04.008/1, NF-000403.2017.04.008/5 - PRT 5ª Região-
BA - IC-001207.2014.05.000/5, IC-000263.2014.05.004/8, IC-
000025.2015.05.007/5, PP-002474.2016.05.000/0, NF-
001516.2017.05.000/3, IC-000129.2010.05.000/4, IC-
000172.2014.05.006/2, IC-000604.2016.05.006/0, NF-
001134.2017.05.000/6, NF-001846.2017.05.000/4, IC-
002197.2017.05.000/9, NF-002207.2017.05.000/9, NF-
002401.2017.05.000/0, IC-002540.2017.05.000/8, IC-
000253.2015.05.004/3, IC-000045.2015.05.005/8, IC-
002180.2016.05.000/2, IC-000048.2017.05.000/8, IC-
000920.2017.05.000/1, PP-001312.2017.05.000/7, NF-
002400.2017.05.000/5, NF-002522.2017.05.000/6, NF-
002748.2017.05.000/6, NF-003017.2017.05.000/9, NF-
000227.2017.05.007/5, IC-000880.2017.05.000/7 - PRT 6ª Região-PE
- IC-000967.2016.06.000/4, IC-001755.2017.06.000/9, NF-
003675.2017.06.000/0, IC-000173.2017.06.001/4, IC-
001142.2017.06.000/2, NF-000036.2017.06.001/0, IC-
000442.2017.06.002/1, NF-000526.2017.06.002/0, NF-
000543.2017.06.002/6, IC-000035.2015.06.000/3, IC-
001975.2016.06.000/4, IC-000145.2017.06.000/4, IC-
000007.2017.06.001/4, NF-000617.2017.06.002/8, PP-
000626.2017.06.002/9 - PRT 7ª Região-CE - IC-
000843.2014.07.000/6, IC-000755.2015.07.000/7, IC-
000724.2016.07.000/1, IC-000097.2016.07.001/8, IC-
000002.2016.07.002/7, IC-001604.2014.07.000/0, IC-
001692.2014.07.000/7, IC-000499.2016.07.000/3, IC-
000043.2017.07.000/0, PP-000754.2017.07.000/0, PP-
001541.2017.07.000/8, NF-000285.2017.07.001/4, NF-
000319.2017.07.001/8, IC-000713.2015.07.000/9, IC-
000052.2016.07.000/8, IC-000874.2016.07.000/0, IC-
000196.2017.07.000/2, PP-001782.2017.07.000/3, PP-
000122.2017.07.001/4, NF-001860.2017.07.000/7 - PRT 8ª Região-
PA - IC-000226.2013.08.003/4, IC-000118.2015.08.002/1, PP-
001734.2016.08.000/0, PP-001753.2016.08.000/8, IC-
001056.2017.08.000/5, IC-000135.2015.08.001/6, NF-
000664.2017.08.000/7, NF-000820.2017.08.000/1, IC-
000825.2017.08.000/0, PP-001427.2017.08.000/9, IC-
000055.2017.08.002/6, IC-000450.2015.08.000/2, IC-
000196.2015.08.002/7, IC-000157.2017.08.000/8, PP-
000161.2017.08.000/7, PP-001177.2017.08.000/0, IC-
000254.2017.08.002/9 - PRT 9ª Região-PR - IC-
000120.2010.09.004/9, IC-000401.2016.09.001/8, PP-
002411.2017.09.000/0, PP-002768.2017.09.000/2, IC-
000145.2017.09.004/3, NF-000084.2017.09.005/1, IC-
000437.2016.09.003/0, IC-000222.2016.09.004/0, IC-
000020.2016.09.010/2, NF-002614.2017.09.000/1, NF-
003019.2017.09.000/3, NF-003308.2017.09.000/3, PP-
000121.2017.09.003/2, IC-000004.2017.09.004/9, NF-
000152.2017.09.010/9, IC-000101.2013.09.004/8, IC-
000515.2014.09.001/3, IC-003481.2015.09.000/0, IC-
001198.2016.09.000/8, IC-001742.2016.09.000/7, IC-
000667.2016.09.001/6, IC-001697.2017.09.000/0, PP-
001766.2017.09.000/3, IC-001853.2017.09.000/8, PP-
002625.2017.09.000/3, PP-003120.2017.09.000/8, NF-
000408.2017.09.003/7, IC-000085.2017.09.006/0, IC-
000168.2017.09.006/9, IC-000323.2017.09.007/5, PP-




